
                                                  

 

 

Pagina  1 di 4   

  
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS  

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°  DEL   

 

Proposta n. 3378 del 27/05/2021     
 
STRUTTURA PROPONENTE:   SC ACQUISTI SERVIZI SANITARI 
Dott. Antonello Podda  

 

OGGETTO: Emergenza Covid 19-Avvio campagna di screening “Sardi e Sicuri” nel 
territorio della Provincia di Oristano. Affidamento diretto di beni infungibili ai sensi della 
Legge 120/2020 per l’attività di pubblicità e promozione con diversi canali di diffusione. 
Ditte diverse. Importo complessivo € 18.786,00 iva esclusa. CIG Z0031E28B5. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore  Dott.ssa Tania Ruiu  

Il Direttore S.C. Acquisti 
Servizi Sanitari 

 Dott. Antonello Podda  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute                                                             SI [X]                            NO [  ]                                    

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                         NO [X]  

     

 
 
 
 

Utente
Font monospazio
3103      28/05/2021



                                                  

 

 

Pagina  2 di 4   

  IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI SERVIZI SANITARI  

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 13/02/2018 di attribuzione dell’incarico 

di direzione della S.C. Acquisti Servizi Sanitari, afferente al Dipartimento Gestione accentrata degli 
acquisti e logistica al Dott. Antonello Podda; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 583 del 21/09/2020 con la quale è stato 

prorogato al dott. Antonello Podda l’incarico provvisorio di Direttore del Dipartimento Gestione 
Accentrata Acquisti e Logistica; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

CONSIDERATO che il diffondersi sul territorio nazionale e regionale del virus cosiddetto “COVID 

19” sta creando delle situazioni critiche in tutte le strutture ospedaliere e non di ATS Sardegna e 
che al fine di garantire la piena e costante operatività delle stesse si rende urgentissimo porre in 
essere ogni attività indispensabile allo scopo; 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 45 del 02/02/2021 avente ad oggetto 

“Covid 19 Piano preliminare di screening “Sardi e Sicuri” della popolazione” per la realizzazione di 
iniziative di screening finalizzate all’identificazione dei soggetti positivi che rappresentano vettori di 
trasmissione virale; 
che nelle giornate del 10-11/17-18 aprile l’attività di screening, iniziata nel territorio dell’Ogliastra, 
ha interessato i Comuni del territorio dell’area di Oristano; 
CONSIDERATO necessario, al fine di raggiungere in maniera capillare il maggior numero possibile 
di utenti destinatari dello screening, attivare una campagna di attività pubblicitaria sui quotidiani a 
maggiore diffusione regionale e su diverse emittenti televisive e radiofoniche dell’area di Sassari; 
VISTE le proposte pubblicitarie presentate dalle diverse Ditte che si evidenziano nella sottostante 
tabella: 

DITTA OGGETTO COSTO COMPLESSIVO IVA 
ESCLUSA 

PBM Srl Pubblicità su stampa e radio € 10.550,00 

Linkoristano Campagna pubblicitaria online € 180,00 

Oristanonoi.it Campagna pubblicitaria online € 120,00 

Radio Cuore  Campagna pubblicitaria online € 256,00 

Radio Planargia Campagna pubblicitaria online € 320,00 

Radio Tele Studio 2000 Campagna pubblicitaria online € 480,00 

Super TV Oristano Campagna pubblicitaria online € 150,00 

Ornews Spot pubblicitari 750,00 

Manzoni spa Campagna pubblicitaria su diversi 
canali di comunicazione 

€ 5.500,00 



                                                  

 

 

Pagina  3 di 4   

Radio Macomer Centrale Campagna pubblicitaria radio € 480,00 

 TOTALE COMPLESSIVO IVA 
COMPRESA € 18.786,00 

     

CONSIDERATO CHE i canali di comunicazione scelti erano gli unici che consentissero una 
diffusione capillare nell’area di Oristano e che il D.L. Semplificazioni n. 76/20 (L. 120/2020) 
dispone che fino al 31/12/2021 gli acquisti di beni infungibili possono essere effettuati mediante 
affidamento diretto; 
VISTI il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato e integrato dal D.Lgs. n.229/99; la L.R. n. 10/97; la 
L.R. 24/2020; il D.Lgs. n. 50/2016; 
Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 
 

1) DI DISPORRE in conformità a quanto contenuto nel D.L. n. 76/2020, l’affidamento diretto a 
favore delle diverse Ditte indicate nella tabella soprastante per la campagna di attività pubblicitaria 
sui quotidiani a maggiore diffusione regionale e su diversi canali di trasmissione aventi maggior 
diffusione nell’area di Sassari; 

2) DI DARE ATTO che la spesa complessiva conseguente all’ affidamento sopra indicato, pari al 
totale importo di euro 22.918,92 IVA inclusa, graverà sul bilancio di esercizio 2021, come di 
seguito indicato: 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZION

E 

CONTO CENTRO DI COSTO 

(se noto) 

IMPORTO 
IVA ESENTE 

 
DALSS 

 
90 

A514030201  
Costi per pubblicità, 
promozioni e 
inserzioni 

  
 

€ 18.786,00 

 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari 
Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la 
Tutela della Salute ATS-Sardegna. 

 

IL DIRETTORE DELLA SC ACQUISTI SERVIZI SANITARI 

Dott. Antonello Podda 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno 

 
 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
___/___/_____ al ___/___/_____  
 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS  
(o il suo delegato). 

 

 

_____________________________                 
 

                                   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Utente
Font monospazio
28 05   2021     12    06  2021


		2021-05-27T08:19:07+0000
	RUIU TANIA


		2021-05-27T16:32:37+0200
	PODDA ANTONELLO


		2021-05-27T16:33:19+0200
	PODDA ANTONELLO


		2021-05-28T11:25:44+0200
	CONTU CESARE




